
■ '‘5%А5 Д'г'Ь'оЪ'' э'
ЩШЩ

т̂--- '

06.03.2023 №_ 488-па

СГвнесении изменений в Порядок предоставления бесплатного 
двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающимся в общеобразовательных организациях, 
реализующих адаптированные основные общеобразовательные 
программы и детям инвалидам, утвержденный постановлением 
администрации города Соликамска от 28.12.2018 № 2064-па

На основании статей 7, 31 Устава Соликамского городского округа, в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 18 
июля 2014 г. № СЭД-26-01-04-627 «Об утверждении Порядка регламентации и 
оформления отношений государственной и муниципальной образовательной 
организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся 
в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения на 
дому»

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления бесплатного двухразового питания 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 
общеобразовательных организациях, реализующих адаптированные основные 
общеобразовательные программы, и детям-инвалидам, утвержденный 
постановлением администрации города Соликамска от 28 декабря 2018 г. № 2064- 
па, следующие изменения:

1.1. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Если обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды находятся на обучении на 

дому, имеют медицинские показания, препятствующие получению питания в 
образовательных организациях (индивидуальная непереносимость, жизненные 
показания), их родители (законные представители) имеют право на получение 
денежной компенсации питания (завтрака и обеда), за исключением родителей 
детей из семей, находящихся в социально опасном положении.

Родители (законные представители) обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, 
из семей, находящихся в социально опасном положении, при обучении детей на 
дому, наличии медицинских показаний, препятствующих получению питания в 
образовательных организациях (индивидуальная непереносимость, жизненные

010

Документ создан в электронной форме. № 488-па от 06.03.2023. Исполнитель: Жикина М.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.03.2023 16:10



показания), вправе получать продуктовые наборы взамен получения бесплатного 
горячего питания.

Родители (законные представители) обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, 
которые находятся на обучении на дому, определяют форму получения 
бесплатного питания при направлении в общеобразовательную организацию 
заявления на организацию обучения на дому по основным общеобразовательным 
программам, адаптированным общеобразовательным программам обучающегося, 
нуждающегося в длительном лечении, а также ребенка-инвалида. Форма заявления 
установлена приказом Министерства образования и науки Пермского края от 18 
июля 2014 г. № СЭД-26-01-04-627 «Об утверждении Порядка регламентации и 
оформления отношений государственной и муниципальной образовательной 
организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся 
в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения на 
дому».

Родители (законные представители) иных категорий обучающихся, 
указанных в абзаце 1 пункта 3.8, определяют форму получения бесплатного 
питания при личном обращении в образовательную организацию. Форму 
заявления, порядок отчета за целевым расходованием бюджетных средств на 
организацию питания детей с ОВЗ, детей-инвалидов утверждает образовательная 
организация.

Денежная компенсация перечисляется на расчетный счет родителей 
(законных представителей) обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, открытой в 
кредитной организации.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Соликамский рабочий», а также размещению в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «РКО 
Соликамск» 11йр8://\улулу.просоликамск.рф и официальном сайте администрации 
Соликамского городского округа.».

Г лава городского округа - 
глава администрации 
Соликамского городского округа Е.Н.Самоуков

2

010

Документ создан в электронной форме. № 488-па от 06.03.2023. Исполнитель: Жикина М.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.03.2023 16:10


	1
	2

